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Kommunstyrelsens ordförande   Till Kommunfullmäktige 

Richard Orgård   

Datum  2026-05-15 

Dnr  KS 2026/0002 

 

 

 

Svar på interpellation nr 2-2026 från Leif Haag (SD) rörande 

bakgrundskontroller vid rekrytering av medarbetare för arbeten med 

barn och äldre 

 
 

Till att börja med vill jag tacka för interpellationen! 

 

För Österåkers kommun är trygghet, säkerhet och förtroende inom våra verksamheter av högsta 

prioritet. Det gäller särskilt inom verksamheter som omfattar barn, äldre och personer med 

funktionsnedsättning. Vi är positiva till alla former av strikta kontroller som följer lagstiftningen.  

 

Kommunen har sedan tidigare tydliga och etablerade rutiner för bakgrundskontroller vid rekrytering 

av såväl tillsvidareanställda som vikarier. Samtliga personer som anställs som vikarier inom 

kommunen, oavsett verksamhetsområde, ska uppvisa utdrag ur belastningsregistret innan anställning 

kan påbörjas. Detta gäller utan undantag, oavsett om arbetet sker inom skola, barnomsorg, 

äldreomsorg eller annan kommunal verksamhet. 

 

För att ytterligare stärka säkerheten och säkerställa dokumentens äkthet begär kommunen att 

utdraget tas fram digitalt via Polismyndighetens e-tjänst. Äktheten verifieras därefter genom kontroll 

mot polisens verifieringsfunktion. Utdrag lämnas antingen via säkra digitala meddelanden eller visas 

upp i samband med intervju eller introduktion. 

 

Den nya lagstiftning som trädde i kraft den 1 mars 2026 innebär utökade möjligheter för kommuner 

att även begära utdrag ur misstankeregistret och mer omfattande registerkontroller vid 

nyanställningar inom äldreomsorg och arbete med personer med funktionsnedsättning.  

 

Österåkers kommun ser positivt på denna lagändring och kommer att anpassa sina rutiner i enlighet 

med gällande lagstiftning för att ytterligare stärka skyddet för våra mest utsatta grupper. 

 

Kommunens arbete bygger på att: 

• samtliga nyanställningar och vikariat omfattas av registerkontroll,  

• digital verifiering används för att motverka förfalskade handlingar,  

• säkra överlämningsrutiner tillämpas,  
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• lagstiftningens nya möjligheter implementeras i takt med att riktlinjer och processer 

uppdateras.  

Österåkers kommun ska vara en trygg kommun för invånare, brukare och anhöriga. Därför arbetar 

vi kontinuerligt för att säkerställa att rätt personer anställs inom våra verksamheter och att de 

kontrollmekanismer som finns används fullt ut. 

 
 

 

Richard Orgård (M)   

Kommunstyrelsens ordförande    

 


